Raport i Komisionit recensues pér zgjedhje/rizgjedhje té njé mésimdhénési né té gjitha thirrjet
mésimore-shkencore né Iémin Financa e té tjera (50326, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave
dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit), drejtuar
Késhillit mésimor shkencor té Fakultetit Ekonomik té Universitetit té Tetovés.

Ne bazé té konkursit té shpallur mé daté 5 néntor té vitit 2021, né gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden
pegat”, Késhillit mésimor shkencor i Fakultetit Ekonomik né mbledhjen e mbajtur mé 16 dhjetor 2021,
sjell Vendim pér formim té Komisionit recensues me nr. 14-1241/3, pér zgjedhjen e njé mésimdhénési né
té gjitha thirrjet mésimore-shkencore né Iémin Financa e té tjera (50326, 50329 nga klasifikimi i sferave,
fushave dhe lIémenjve shkencoré-hulumtues sipas

Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

1. Prof.Dr. Harun Tairi, Profesor ordinar, Fakulteti ekonomik, Universiteti i Tetovés,
2. Prof.Dr. Ibish Mazreku, Profesor ordinar, Fakulteti i Ekonomik, Universiteti Haxhi Zeka,
3. Doc.Dr. Vjollca Hasani Limani Docent, Fakulteti ekonomik, Universiteti i Tetovés,

Pas pranimit té dokumentacionit t& dorézuar, komisioni né fjalé vértetoi se né konkurs éshté paragitur
vetém njé kandidat:

1. Dr. Gazmend Dehari, me Fleté aplikimi nr. 04/01/14. té datés 10.11. 2021.
Komisioni pasi gé konstaton se dosja e aplikimit pérmban té gjithé dokumentacionin e rregullt té
paraparé né konkurs, paraget:

Raport recensues

Me daté 30.11.2021, né gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden pegat” éshté shpallur konkurs pér zgjedhje-
rizgjedhje t& njé mésimdhénési né Fakultetin Ekonomik né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore né 1émin
Financa e té tjera (50326, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues
sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

Bazuar né dokumentacionin e pranuar, té kandidatit Dr. Gazmend Dehari, komisioni paraget referat me
té dhéna si mé poshté;

1. Té dhéna biografike

Gazmend Dehari éshté i lindur mé 19.04.1985 né Tetové. Shkollimin fillor e ka kryer né Tetové.
Shkollimin e mesém e mbaron né né Gjimnazin “Kiril Pej¢inoviq” t€ Tetovés, drejtimi Matematiko
Natyror.

Studimet bazike i kryen né Fakultetin e shkencave ekonomike té Puatijes (Poitiers) né Francé, prané
Universitetit té Puatjesé (Poitiers), dhe fiton titullin , Ekonomist i diplomuar né drejtimin e Analizés
ekonomike dhe financiare.



Po né té njéjtin institucion regjistron studimet e magjistraturés. Pasi gé pérfundon provimet (mesatare
7.61), kandidati me sukses mbron temén e magjistraturés me titull: ,, Kursi i kémbimit eur/usd,, dhe fiton
gradén shkencore ,,Magjistér i shkencave né Iéminé e financave né fushén e strategjive financiare,,.

Né vitin 2020, kandidati né Fakultetin e Ekonomik té Universitetit t¢ Tetovés me sukses mbron
disertacionin e doktoratés, me titull: ,,Sfidat me té cilat duhet té ballafagohet banka popullore e
Republikés sé Magedonisé pér integrim né sistemin monetar europian dhe eurozoné, dhe fiton gradén
shkencore ,,Doktor i shkencave né fushén e Financave,,.

Kandidati Dr. Gazmend Dehari me Vendim nr. 02-3343/1, té datés 09.07.2010, éshté zgjedhur si
bashképunétor né thirrjen asistent i ri, e gé nga viti 2010 vazhdon té jeté né marrédhénie té rregullt pune
né Fakultetin Ekonomik té Universitetit t€ Tetovés ku ka kontinuitet né puné dhe studime.

Kandidati Dr. Gazmend Dehari éshté udhéhegés i njésisé pér furnizime publike té Universitetit té
tetovés dhe posedon licencén si person i autorizuar pér té punuar né fushén e furnizimeve publike.

2. Mésimdhénia dhe veprimtaria arsimore

Kandidati Dr. Gazmend Dehari, éshté i pérfshiré né mésimdhénie né ciklin e paré té studimeve né
Fakultetin ekonomik té Universitetit té€ Tetovés dhe ka realizuar njé fond té konsiderueshém té leksioneve
né Iéndén Biznesi ndérkombétar.

3. Veprimtaria shkencore/hulumtuese

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit Dr. Gazmend Dehari éshté e pérbéré nga artikujt
shkencoré té potencuara mé poshté:
1. Punime té publikuara né revista shkencore ndérkombétare (ISSN),
= Gazmend Dehari, ,, Comparative Analysis of Foreign Direct Investment for Euro Area and
North Macedonia, Economic Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 — 9566.
= Gazmend Dehari, ,,The Role of Trade in the Integration of the Republic of North
Macedonia in the EMU, Economic Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 — 9566.
= Gazmend Dehari, ,, Relationship between eurozone membership and foreign direct

investments, Economic Vision, VVol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 — 9566.
= Gazmend Dehari, ,,Labor market as a suitability mechanism for euro zone integration,
International Scientific Journal - Centrum, No. 15, ISSN 1857 — 8640.

Pérfundim dhe propozim

Pas shqgyrtimit té¢ dokumentacionit té dorézuar né konkursin e shpallur dhe vlerésimit té arritjeve té
paragitura né raport, Komisioni recensues konstaton se kandidati Dr. Gazmend Dehari i plotéson té gjitha
kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta té parapara me Ligjin pér Arsim té larté, Statutin e UT-sé,
Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore dhe thirrje té
bashképunétoréve, si dhe aktet e tjera normative té vecanta, pér t’u zgjedhur né thirrje mésimore-
shkencore Docent.

Pas njé pérfundimi me vlerésim pozitiv, Komisioni recensues ka nderin gé Késhillit mésimor-shkencor té
Fakultetit Ekonomik t’i propozojé¢ gé kandidati Dr. Gazmend Dehari té zgjidhet né thirrje



mésimore/shkencore Docent né 1émin Financa e té tjera (50326, 50329 nga klasifikimi i sferave, fushave
dhe Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

Tetové, Dhjetor 2021. Komisioni recensues:

1. Prof.Dr. Harun Tairi

2. Prof.Dr. Ibish Mazreku

3. Doc.Dr. Vjollca Hasani Limani




Shtojcé: Formulari i referencave pér zgjedhje né thirrje mésimore/shkencore,

Kandidati: Dr. Gazmend Dehari.

Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovés.

Lémi Shkencoré: Financa e té tjera (50326, 50329 nga Kklasifikimi i sferave, fushave dhe
Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

Aktiviteti Kalkulimi Pikét
1. Leksione té realizuara né Ciklin e paré
1.1. Viti akademik 2016/2017
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2

Financa dhe kontabilitet, Sem. Ill, 2+1
Biznes Ndérkombeétar, Sem. V, 2+2

= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
1.2. Viti akademik 2017/1018
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2

Financa dhe kontabilitet, Sem. Ill, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2

= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
1.3. Viti akademik 2018/2019
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2

Financa dhe kontabilitet, Sem. 1ll, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2

= Semestri veror: 2x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. IV, 2+2 3x15x0.04 1.8
Turizém, Sem. IV, 3+2
1.4. Viti akademik 2019/2020
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2
Financa dhe kontabilitet, Sem. 111, 2+1
Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2 2x15x0.04
= Semestri veror: 3x15x0.04 1.2
Ekonomi dhe biznes, Sem. 1V, 2+2 1.8
Turizém, Sem. 1V, 3+2
1.5. Viti akademik 2020/2021
Biznesi ndérkombétar
= Semestri diméror: 2x15x0.04 1.2

Financa dhe kontabilitet, Sem. 111, 2+1




Biznes Ndérkombétar, Sem. V, 2+2
= Semestri veror:

Ekonomi dhe biznes, Sem. 1V, 2+2

Turizém, Sem. 1V, 3+2

2x8x0.04
3x8x0.04

0.64
0.96

Konsulta té realizuara me studenté

4.1.

Viti akademik 2016/2017

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 74 studenté
Biznes Ndérkombétar, 18 studenté
Ekonomi dhe biznes, 62 studenté
Turizém, 25 studenté

199x0.002

0.398

4.2.

Viti akademik 2017/2018

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 44 studenté
Biznes Ndérkombétar, 16 studenté
Ekonomi dhe biznes, 39 studenté
Turizém, 31 studenté

130x0.002

0.26

4.3.

Viti akademik 2018/2019

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 33 st
Biznes Ndérkombétar, 12 st.
Ekonomi dhe biznes, 28 st.
Turizém, 14 st.

87x0.002

0.174

4.4.

Viti akademik 2019/2020

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 34 st.
Biznes Ndérkombétar, 6 st.
Ekonomi dhe biznes, 30 st.
Turizém, 12 st.

82x0.002

0.164

4.5.

Viti akademik 2020/2021

Biznesi ndérkombétar
= Programi studimor:
Financa dhe kontabilitet, 40 st.
Biznes Ndérkombétar, 15 st.

55x0.002

0.11

Totali i pikéve né mésimdhénie dhe veprimtariné arsimore

20,7

Nr.

Aktiviteti

Kalkulimi

Pikét

Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar né revisté
shkencore/profesionale té indeksuara me Bord redaktues ndérkombétar) ISSN.




= Gazmend Dehari, ,, Comparative Analysis of Foreign Direct 90% 5.4
Investment for Euro Area and
North Macedonia, Economic Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN

1857 — 9566.

= Gazmend Dehari, ,,The Role of Trade in the Integration of the 0
Republic of North Macedonia in the EMU, Economic Vision, 90% 54
Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 — 9566.

= Gazmend Dehari, ,, Relationship between eurozone
membership and foreign direct investments, Economic Vision, 90% 5.4
Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 — 9566.

* Gazmend Dehari, ,,Labor market as a suitability mechanism for 90% 5.4
euro zone integration, International Scientific Journal - Centrum,
No. 15, ISSN 1857 — 8640.

Totali i pikéve nga veprimtaria shkencore hulumtuese 21.6

Referencat profesionale té kandidatit pér zgjedhje né thirrje mésimore/shkencore

Veprimtaria Pikét
Mésimdhénia dhe veprimtaria arsimore 20.7
Veprimtaria shkencore hulumtuese 21.6
Gjithsej 42.3

Tetové, Dhjetor 2021.

1. Prof.Dr. Harun Tairi

Komisioni recensues:

2. Prof.Dr. Ibish Mazreku

3. Doc.Dr. Vijollca Hasani Limani




